
 校長先生より 

今年度より着任いたしました田口と申します。１年間 PTA活動よろしくお願いいたします。 

本校は今年６９年目となり、次年度７０周年を迎えます。このような記念の時期に着任できた

ことを大変光栄に思います。私は以前７年間こちらの学校におりました。子供たちと楽しい日々

を過ごし、教員人生の中で一番充実した楽しい時代でした。その峰台小にまた校長として戻っ

てこられたことを大変嬉しく思います。地域の様子はだいぶ様変わりしましたが、子供たちの

様子は１５年前と変わらず、素直な良い子という印象を受けました。子供たちや教職員、PTA

や保護者の皆様、地域の方々と一緒に峰台小をより良い学校にしていきたいと思います。 

峰台小の子供たちのために一生懸命頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

                                 令和 6 年 5月吉日 

（家庭数配布、１年生のみ児童数配布）              峰台小学校ＰＴＡ発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

◆本  部    校内活動：総会（書面開催） 4/9 

第１回 役員会 4/24 

令和 6 年度 役員決め 4/25 

第１回 運営委員会 5/8 

◆青少年補導委員  校外活動：地区補導 4/2・5/7 

                            センター補導  4/15・5/2 

◆おやじ組    校内活動：校内清掃作業・総会 4/20 

教頭先生より 

今年度も１年間よろしくお願いいたします。ゴールデンウィークも明け、子供たちは毎日元気

に登校しています。子供たちの学校生活の様子を随時学校ホームページにアップしておりますの

で、ぜひご覧ください。今年度も通常通りに学校行事を行う予定ですが、11 月から１月にかけ

て体育館のエアコン設置とバスケットゴール工事を行う予定です。そのため校内音楽会などの一

部の行事日程が変更になる可能性があります。開催日時や方法等を検討して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1 号 

PTA 会員各位 

各部報告 

会長より 

任期 2 年目を迎えました会長池田です。令和 6 年度のＰＴＡ新体制がスタートしました。先

日、さっそくおやじ組の校内整備活動がありました。来月にはおやじ組水鉄砲大会の開催も予

定しております。私自身も所属しておりますので、おやじ組の方々とも連携しながら活動して

いきたいと思います。1 年間 PTA 活動へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 



≪令和 6 年度 運営委員会メンバー・専門委員紹介≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より着任いたしました田口と申します、１年間 PTA活動よろしくお願いします。 

お知らせ 

《本部》         《総務部（学年代表）》       《校外指導部》 

 会 長  池田  誠      部 長  飯山  美奈子（6 年）  部 長  陳  霞妹 

 副会長  四宮   千春     副部長  横須賀  理美（2 年）  副部長 岩井  美織 

      木下   紘子       書  記  太田   彩  （4 年）  

藤島  晶子       書 記        秋和   忍  （5 《広報部》 

書 記  安藤  恵美     会  計  立石   智子 （3 年）  部 長 湯浅   善美 

      川上  朋子    会 計                       副部長 三浦   美香 

 会 計  太田  佳枝   《専門委員》 

      早川  真弓       ５３０推進委員 安田  佳代子  《研修部》            

 会計監査 加藤   瑠香                       山腰  阿沙子     部 長 洞口  友美       

佐々木 美奈代     青少年補導委員 洞口  聡     副部長 秋山  麻由子          

 

 

 

 

運営委員会とは、毎月１回（第２水曜日）本部役員・各部代表が集まって、校長・教頭先生

にも出席していただき、様々な事項を話し合う、総会に次ぐ決議機関です。 

 

今年度、おやじ組への登録申し込みをしてくださったみなさまありがとうございます。 

4 月２0 日（土）に第 1 回目の活動を行いました。 

その時の様子や、昨年度の活動などを専用ホームページに 

載せていますので、ぜひご覧ください。 

URL : https://minedaisyo-oyag.jimdo.com 

 

◆◆おやじ組より◆◆ 

◆◆ 

 

◆◆530 推進委員より◆◆ 

◆◆ 

 

「クリーン船橋 530 の日」 

お子さんと一緒に学区内のクリーン活動をしてみませんか？ 

日  時：５月 26 日(日)９時～１１時 ※小雨決行(荒天候は中止) 

回収方法：家庭にあるポリ袋などに、自宅から小学校までの道端のゴミや空き缶、 

たばこの吸い殻などを拾って集め、２門臨時収集所までお持ちください。 

 

※「PTA だより」は学校ホームページにも掲載します。（役員氏名は掲載しないこととします。） 

 


